吉林市教育局

  吉林军分区司令部
签发人：韩 非
     吉市教联发[2012]20号                       王秀和

关于举行2012年吉林市高中学生军训

阅兵展示大会的通知

各县（市）区教育局、人武部，市教育局直属各高中（含职业学校），市属民办学校：

为全面展示我市中学生良好的精神风貌，增强中学生的国防教育观念，进一步提高学生军训工作的整体水平，检阅我市学生军训成果，喜迎党的十八大胜利召开，市教育局、吉林军分区司令部定于2012年9月14日隆重举行吉林市高中学生军训阅兵展示大会。现将有关事宜通知如下：

1、 主办单位
吉林市教育局、吉林军分区司令部。
2、 时间地点
2011年9月14日上午9点；地点待定。
3、 参加单位及人员

本次阅兵分高中组和职业学校组两个组别。每个阅兵方队由123人组成。擎旗手1人，护旗手2人，其余120人由10行横队，12路纵队组成。
四、有关要求
（一）各高中学校要抓住好这一开展学生军训工作的有力契机，积极开展学生军训工作，要保证新学期开展的学生军训时间在两周以上，要充分利用军训时间做好军事课教学工作，各个学校的军训日程安排表要注明军训活动计划、授课内容、时间、地点于8月28日前上报市教育局体卫艺处。
（二）北华大学师范分院、市区高中、职业学校必须参加此次阅兵展示活动，各校要把此次军训阅兵活动作为一项重要政治任务，加强领导，认真组织，周密协调，切实做好此次军训阅兵工作。
（三）各个参赛学校要聘请专业本领强、军事技能过硬，作风顽强，具备优良素质的军官、武警、战士作为军训辅导教官，积极协调武装装备，确保军训阅兵大会的整体效果。
（四）吉林市教育局、吉林军分区司令部将成立2012年高中学生军训阅兵展示大会组委会，组委会将抽调相关人员在军训期间对各个学校开展的军训工作予以指导，并对本次参赛方队予以评比，按比例评出一、二等奖，及精神风貌奖若干名。
（五）各高中以学校为单位，可报领队1人，教官2人，工作人员1人，认真填写《2012年吉林市高中学生军训阅兵报名单》于9月4日前将报名单加盖学校公章后上报到市教育局体育卫生艺术教育处。
（六）本次阅兵将于9月6日上午9：00在吉林一中综合楼三楼会议室召开由主管校长、学生处主任和方队指挥员参加的联席会议，将于9月12日下午13：00预检（地点待定），请各个参赛学校准时参加。
（七）各县（市）教育行政部门协同当地人武部，参照执行。

附件：1、2012年吉林市高中学生军训阅兵展示大会组委会名单

2、吉林市高中学生军训阅兵展示大会评比标准
3、2012年吉林市高中学生军训阅兵展示大会报名表

  吉林市教育局         吉林军分区司令部

二○一二年七月十三日

吉林市教育局办公室                2012年7月13日印发

（共印6份）

附件1

2012年吉林市高中学生军训阅兵

展示大会组委会名单

主  任：陈  雁          吉林市教育局局长

        王秀和          吉林军分区参谋长

副主任：韩  非          吉林市教育局副局长

秘书长：秦德恩          吉林市教育局体卫艺处处长

        李  闯          吉林军分区训练基地主任

组委会下设办公室在市教育局体卫艺处。

附件2
吉林市高中学生军训阅兵展示大会评比标准

依据吉林省教育厅、吉林省军分区司令部联合下发的关于军训工作文件精神，结合我市的实际，特制定2012吉林市高中学生军训阅兵评比标准，望各个单位积极训练，认真组织，切实做好2012年学生军训工作。
一、活动内容：

（一）阅兵式、分列式（每个方队10×12＋3每个学校1名擎旗手、2名护旗手）

二、奖励

2012年吉林市学生军训检阅组委会将抽调相关工作人员对本次参赛方队予以评比按比例评出一、二等奖，以及精神风貌奖若干名予以奖励。

三、评分标准

（一）方队质量

每个方队代表一所学校，方队整齐程度分一、二等两个层次，各个方队可以结合本校实际，确定16字的军训口号在分列式中体现。
一等：方队精神振奋，队伍各列各路整齐，步伐一致，雄浑有力，无明显错误，口号响亮，体现学校特点。

二等：方队精神振奋，步伐整齐，着装一致，口号清晰响亮有5人以上出现踢腿、摆臂不一致。
附件3
2012年吉林市高中学生军训阅兵
展示大会报名表
	单    位

	参加人数

	是否持枪

	授训单位

	学校领队

	联系电话（手机）

	教官姓名

	联系电话（手机）

	单位公章
	                     年    月    日

文件

PAGE
1